
 

 

 

č. j.: TACR/1225-32/2021 

 

 

F-295, verze 2 Strana 1 z 2 Veřejný 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel: ČR – Technologická agentura České republiky 

Sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

Zastoupený: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

IČO: 72050365 

 

Identifikační údaje zakázky: 

Název veřejné zakázky: Zajišťování služby Leadership akademie 

ID veřejné zakázky: VZ0119441 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 3 písm. b) a § 56 zákona 

Adresa profilu zadavatele: 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?ide

ntifikator=TACR 

 

Zadavatel dle ust. § 127 odst. 2 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Zajišťování služby Leadership akademie“, zadávanou v režimu 

otevřeného řízení podle § 56 zákona. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že se jedná o veřejnou zakázku, jejíž plnění mělo být zčásti hrazeno 

prostřednictvím ESF operačním programu Zaměstnanost. Konkrétně se jedná o projekt s názvem „Vzdělávací 

a výcvikový program TA ČR - kompetentní úředník podpory VaVaI”, registrační číslo projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016939. 

V té souvislosti také upozornil na omezení z toho plynoucí např. na skutečnost, že musí postupovat podle 

metodických pokynů OPZ. 

V rámci kontroly provedené poskytovatelem dotace v rámci operačního programu Zaměstnanost u této 

veřejné zakázky před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem doporučil tento poskytovatel stávající 

řízení zrušit a, pokud se tak nestane, stanovil finanční korekci ve výši 25 % výdajů z veřejné zakázky.  

 

 



 

 

 

č. j.: TACR/1225-32/2021 

 

 

F-295, verze 2 Strana 2 z 2 Veřejný 

  

Zadavatel ruší veřejnou zakázku s odkazem na § 127 odst 2. písmeno e) zákona, protože zadavatel při 

pokračování v zadávacím řízení dotaci v předpokládané výši (tj. dotace nebude částečně uhrazena) neobdrží. 

Zadavatel není schopen zadavatel realizovat tuto veřejnou zakázku bez této úhrady předpokládaných 

prostředků.   

Nadto má zadavatel s odkazem na § 127 odst 2. písmeno d) zákona za to, že nastaly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických. Těmito důvody jsou závěry kontroly provedené poskytovatelem 

dotace v programu Zaměstnanost, se kterými se zadavatel po právní stránce neztotožňuje, ovšem nesouhlas 

s těmito důvody má ekonomický dopad na zadavatele v této veřejné zakázce.  

 Vzhledem k finančním korekcím, které byly vůči zadavateli ze strany řídícího orgánu daného operačního 

programu vypočteny a v případě nárokování výdajů z této zakázky k proplacení by byly uplatněny, není 

v současné době zadavatel schopen zakázku s takto zkráceným rozpočtem realizovat. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je účastník zadávacího řízení oprávněn podat zadavateli námitky 

(§ 241 zákona), a to do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele 

(§ 242 odst. 2 zákona). Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele písemně vzdát. 
 

 

V Praze 

 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře Technologické agentury ČR 


		2022-04-17T17:54:43+0200




